SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS – ICTA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE - PPGBEES

RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA – EDITAL N° 002/2018 – PPGBEES – UFOPA

_______________________________________________________________

A Comissão de Seleção e Admissão do Edital 002/2018 do PPGBEES de Pós-Graduação em

Biodiversidade - PPGBEES torna público o presente resultado final da segunda etapa do Processo

Seletivo para o Semestre Letivo de 2019/1º Período, destinado a selecionar candidatos para o

provimento de vagas no curso de Mestrado em Biodiversidade, oferecido pela Universidade Federal

do Oeste do Pará (UFOPA). Em acordo ao item 4.5.2., somente participarão da etapa posterior

(entrevistas) os candidatos aprovados (nota maior ou igual a 6,0 no projeto hipotético), até o vigésimo

colocado. O agendamento das entrevistas será realizado pela Comissão de Seleção e Admissão

através de mensagem eletrônica diretamente ao candidato.

Candidato Projeto Currículo

Nota da

segunda

etapa

Situação

Amanda Carolina Pedro dos

Santos
- - -

Desclassificada.

Projeto fora da

área.

Ana Luzia Farias Sarmento 4,23 - - Eliminada

Andressa Lemos Rocha - - -

Desclassificada.

Projeto fora da

área.

Andressa Maciel Saraiva 7,56 3,7 11,26 Classificada

Beatriz dos Santos Souza 7,26 5,65 12,91 Classificada

Cleilson Silva Sousa 0,4 - - Eliminado

Cleuton de Sousa Pimentel 8,6 0 8,6 Classificado

Fabiane Valéria Rêgo da Rocha 7,16 3 10,16 Classificada

Fiamma Letícia da Silva Almeida 4,23 - - Eliminada

Gerlane Raienni Santos de Sousa 6,96 6,35 13,31 Classificada

Glenda Aboim Lopes Rodrigues 1 - - Eliminada

Jakeline Andrade de Souza 4,8 - - Eliminada

Janaina da Cruz Campelo 7,03 3,4 10,43 Classificada

Laura Almeida de Oliveira 7,93 3,1 11,03 Classificada

Leanderson Souza Santarém - - -

Desclassificado.

Projeto fora da

área.

Lucas Pereira Castelo Branco - - -

Desclassificada.

Projeto fora da

área.

Maria Katiane Sousa Costa 6,96 5,15 12,11 Classificada

Marley Guerreiro de Almeida 4,93 - - Eliminada

Natalino Sobrinho da Silva - - -
Sem projeto.

Desclassificado.

Pedro Igor Alves dos Santos - - -

Desclassificado.

Projeto fora da

área.

Ricardo Damasceno Filho 5,1 - - Eliminado

Sabrine Lima dos Santos 5,76 - - Eliminado

Suzane Evaristo dos Santos 6 0 6 Classificada

Thacyane Moreira da Silva - - -

Desclassificada.

Projeto fora da

área.

Santarém-PA, 12 de novembro de 2018.

Rodrigo Ferreira Fadini

Presidente da Comissão de Elaboração do Edital 002/2018 PPGBEES-UFOPA